CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS
PORTARIA N°. 321/21.06.2011  – Tornar sem efeito
as férias do(a) servidor(a) Elisa Maria Barbosa Seabra,
matrícula n° 57208678-1, concedida através da PORTARIA
N°260/24.05.11 no mês de Junho/2011, referente ao Ex:
10/11, publicada no DOE: 31.922/25.05.11.
PORTARIA N°. 322/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Marlene Pantoja da Silva, matrícula n°
119407-1, concedida através da PORTARIA N°215/20.04.11 no
mês de Maio/2011, referente ao Ex: 10/11, publicada no DOE:
31.900/25.04.11.
PORTARIA N°. 323/21.06.2011  – Tornar sem efeito
as férias do(a) servidor(a) Coriolano Silva Monteiro Junior,
matrícula n° 5717327-1, concedida através da PORTARIA
N°178/25.03.11 no mês de Abril/2011, referente ao Ex: 10/11,
publicada no DOE: 31.882/28.03.11.
PORTARIA N°. 324/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Gliza Baia Ferreira Bessa, matrícula n°
57208392-1, concedida através da PORTARIA N°260/24.05.11
no mês de Junho/2011, referente ao Ex: 08/09, publicada no
DOE: 31.922/25.05.11.
PORTARIA N°. 325/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Heloisa Portal da Silva da Costa,
matrícula n° 57210122-1, concedida através da PORTARIA
N°260/24.05.11 no mês de Junho/2011, referente ao Ex:
10/11, publicada no DOE: 31.922/25.05.11.
PORTARIA N°. 326/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Jose Pinheiro Lopes Junior, matrícula n°
5402670-2, concedida através da PORTARIA N°178/25.03.11
no mês de Abril/2011, referente ao Ex: 09/10, publicada no
DOE: 31.882/28.03.11.
PORTARIA N°. 327/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Gilda Figueiredo do Nascimento,
matrícula n° 54189546-2, concedida através da PORTARIA
N°260/24.05.11 no mês de Junho/2011, referente ao Ex:
10/11, publicada no DOE: 31.922/25.05.11.
PORTARIA N°. 328/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Luiz Carlos Marsola, matrícula n°
55589811-1, concedida através da PORTARIA N°260/24.05.11
no mês de Junho/2011, referente ao Ex: 10/11, publicada no
DOE: 31.922/25.05.11.
PORTARIA N°. 329/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Antonio Lopes, matrícula n° 729035-
2, concedida através da PORTARIA N°215/20.04.11 no mês
de Maio/2011, referente ao Ex: 10/11, publicada no DOE:
31.900/25.04.11.
PORTARIA N°. 330/21.06.2011  – Tornar sem efeito as férias
do(a) servidor(a) Deuzolinda Pinheiro Matos, matrícula n°
729035-2, concedida através da PORTARIA N°215/20.04.11 no
mês de Maio/2011, referente ao Ex: 10/11, publicada no DOE:
31.900/25.04.11.
PORTARIA N°. 331/21.06.2011  – Tornar sem efeito as
férias do(a) servidor(a) Elza Carvalho de Castro, matrícula n°
5218619-1, concedida através da PORTARIA N° 414/13.08.10
no mês de Setembro/2010, referente ao Ex: 08/09, publicada
no DOE: 31.731/16.08.11.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE, em 21.06.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
Diretora do DRH/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248147

PORTARIA: 1173
Objetivo: CONCLUIR O PROCESSO DE TRANSIÇÃO DA
GERÊNCIA E GESTÃO DO HOSPITAL DE TAILÂNDIA PARA O
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572204758/CARMEM SILVIA NUNES TAVARES (XX) / 8.5 diárias
(Completa) / de 05/05/2011 a 13/05/2011
541842152/MARIA ELZA FURTADO ASSUNÇÃO (XX) / 8.5
diárias (Completa) / de 05/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248148

ERRATA
FICA RETIFICADO NO ITEM II DA PORTARIA N°
1245/30.05.2011, QUE AUTORIZOU A GRATIFICAÇÃO DE
TEMPO INTEGRAL PARA A SERVIDORA LIVIA MONTEIRO MELO,
O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: a contar de 08.06.2011

LEIA-SE:  a contar de 16.05.2011
PUBLICADO NO DOE DE N° 31.931 DE 07.06.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 21.06.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS/
SESPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248174

DISPENSA: 19/2011
Data: 21/06/2011
Valor: 2.548.720,68
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA COM AÇÕES E SUPORTE
EM SOFTWARE HARDWARE E REDE ELÉTRICA, LÓGICA E
COMUNICAÇÃO
Fundamento Legal: LEI 8.666/93, ART. 24 INCISO XVI
Data de Ratificação: 21/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PRODEPA-PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO
PARÁ
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: A
Telefone: 9133445330
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2011-
1°CRS/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248472
HOMOLOGAÇÃO

A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2011
: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO BAÚ  PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO ALMOXARIFADO DO 1° CRS/SESPA ;
2 – FIRMA VENCEDORA: Empresa RISCO ZERO AUTO
CENTER LTDA LTDA,
CNPJ: 049994767/0001-34
2– TOTAL DO PREGÃO : R$87.000,00 ( OITENTA E SETE
MIL REAIS ),
BELÉM, 20 de junho de 2011.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248158

PORTARIA: 294
Objetivo: ACOMPANHAR TÉCNICOS DO NÍVEL CENTRAL DCIH/
SESPA, PARA REALIZAR INSPEÇÃO NO HOSPITAL E VERIFICAR
INSTALAÇÃO DA COMISSÃO DE INFECÇÃO HOSPITALAR NO
MUNICIPIO DE CURUÇÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
106810/JOSE MOACIR MODESTO DOS REIS (AG. DE VIG.
SANITÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/06/2011 a
22/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248125

PORTARIA: 293
Objetivo: conduzir o servidor que irá participar da 2ª reunião
ordinária do conselho da APA de Algodoal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/sergio costa carvalho (motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248118

PORTARIA: 292
Objetivo: Participar da 2ª reunião ordinária do conselho gestor
da APA Algodoal.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 Art. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
01068441/paulo fernando pires bastos (veterinário) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248255

PORTARIA: 296
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO FÍSICO E PATRIMONIAL
DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58883331/MICHELLE CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO (CHEFE
DE DIVISÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a
28/06/2011
3212092/ODAIZA MARIA SILVA DO VALE (AG.
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a
28/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248204

PORTARIA: 289
Objetivo: RECEBER O QUANTITATIVO DE IMUNOBIOLÓGICOS
(VACINA) PARA O DEVIDO ABASTECIMENTO DOS MUNICIPIOS
ADSTRITOS DESTE 3º CRS, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205654/MARIA ROSELI DE SOUZA OLIVEIRA (TÉCNICA DE
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/06/2011 a
22/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248212

PORTARIA: 295
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ RECEBER O
QUANTITATIVO DE IMUNOBIOLÓGICOS (VACINA) PARA O
DEVIDO ABASTECIMENTO DOS MUNICIPIOS ADSTRITOS DESTE
3º CRS, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206404/ELSO GOMES DE MENEZES (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248396

PORTARIA: 302
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR
DA REUNIÃO COM TÉCNICOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
SOBRE SAMU 192,UPA E SE, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO DA COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/06/2011 a 28/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES